PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении формы проверочного листа

 (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Партизанского городского округа»
В целях организации и осуществления муниципального лесного контроля, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, с Федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзор) и муниципального контроля», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.10.2021  № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 29, 32  Устава Партизанского городского округа, администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Партизанского городского округа».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», и вступает в законную силу после официального опубликования.

Глава городского округа
 О.А.Бондарев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Партизанского городского округа

ПРОЕКТ

                                                                                                    Место для QR-кода

	ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(список контрольных вопросов), используемый при осуществлении муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Партизанского городского округа»

	    1. Вид контрольного мероприятия________________________________

    2. Дата заполнения проверочного листа____________________________
    3. Объект муниципального лесного контроля_______________________

    4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами_________________________________________________________
    5. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа___________________________________
    6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа__________________________________________________________
    7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия___________
    8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор)______________________________________________________
9. Муниципальный лесной контроль осуществляется администрацией Партизанского городского округа в лице отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа.

10. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

- Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ;

- Правила заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений, утвержденные приказом Рослесхоза от 05.12.2011 № 511;

	N п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы: "Да", "Нет", "Неприменимо"
	Примечание

	1.
	Имеется ли в наличии у юридического лица, индивидуального предпринимателя:

	1.1
	Решение органа местного самоуправления о предоставлении лесного участка в постоянное (бессрочное) пользование?
	Пункт 1 части 1 статьи 71 ЛК РФ

	1.2
	Договор аренды в случае предоставления лесного участка в аренду?
	Пункт 2 часть 1 статьи 71 ЛК РФ

	1.3
	Договор безвозмездного пользования в случае предоставления лесного участка в безвозмездное пользование?
	Пункт 3 часть 1 статьи 71 ЛК РФ

	2.
	Имеется ли в наличии у юридического лица, индивидуального предпринимателя, использующего леса, проекты освоения лесов, прошедшего(их) государственную экспертизу и получившего(их) положительное(ые) заключение государственной экспертизы?
	Статья 12 ЛК РФ;

часть 1 статьи 88 ЛК РФ;

часть 1 статьи 89 ЛК РФ

	3.
	Соблюдаются ли юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, использующим леса для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений, требования, установленные Правилами заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений?
	Часть 5 статьи 34 ЛК РФ,

пункты 7, 13 - 17 Правил заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений, утвержденных Приказом Рослесхоза от 05.12.2011 N 511

	_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется) уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

	"__" _____________ 20_г.
	_________________________________

(подпись)

	С проверочным листом ознакомлен(а):

_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

	"__" _____________20_ г.
	_________________________________________
(подпись)

	"__" ____________ 20_ г.
	_________________________________________
(подпись)

	Копию проверочного листа получил(а):

_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

	"__" ___________ 20_ г.
	_________________________________________
(подпись)